CONSEJO POTOSINO DE CIENCIA Y TECNOLOGIA
Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
Clasificacién por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
Del 1 de enero al 30 de septiembre de 2016

Egresos

Concepto

Aprobado

(Reducciones)

Servicios Personales
Remuneraciones al Personal de Caracter Permanente
Remuneraciones al Personal de Caracter Transitorio
Remt . . v
Seguridad Social
Otras Prestaciones Sociales y Econémicas
Previsiones
Pago de Estimulos a Servidores Publicos

Materiales y Suministros
Materiales de Administracion, Emision de Documentos y Articulos Oficiales
Alimentos y Utensilios
Materias Primas y Materiales de Produccion y Comercializacion
Materiales y Articulos de Construccién y de Reparacion
Productos Quimicos, Farmacéuticos y de Laboratorio
Combustibles, Lubricantes y Aditivos
Vestuario, Blancos, Prendas de Proteccion y Articulos Deportivos
Materiales y Suministros Para Seguridad
Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores

Servicios Generales

Servicios Basicos
Servicios de Arrendamiento
Servicios Profesionales, Cientificos, Técnicos y Otros Servicios
Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales
Servicios de Instalacion, Reparacion, Mantenimiento y Conservacion
Servicios de Comunicacion Social y Publicidad
Servicios de Traslado y Viaticos
Servicios Oficiales
Otros Servicios Generales
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Piblico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Analogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior
Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles
Mobiliario y Equipo de Administracion
Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo
Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio
Vehiculos y Equipo de Transporte
Equipo de Defensa y Seguridad
Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas
Activos Bioldgicos
Bienes Inmuebles
Activos Intangibles
Inversién Puablica
Obra Publica en Bienes de Dominio Pdblico
Obra Publica en Bienes Propios
Proyectos Productivos y i de Foment

Inversiones Financieras y Otras Provisiones

1
5,229,902
3,859,913
24,000
707,363
213,652
424,974
0
0
82,501
22,501
12,000

2,129,895
238,500
21,600
1,353,000
41,440
166,000

0

157,500
30,000
121,855
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259,170
97,349
159,177
0

12,223

0

-13,058

0

0

3,479
6,239,492
5,659
413,463
3,725,895
0

11,392
592,020
1,399,181
71,000
20,882
840,000

0

0

0

840,000

0

0

0
136,541
136,541

© oo oo ooo

40,000

40,000

Ampliaciones/ Subejercicio
Modificado Devengado Pagado
3=(1+2) 4 5 6=(3-4)
5,229,902 2,829,789 2,823,583 2,400,113
3,859,913 2,452,874 2,452,874 1,407,039
20,471 3,000 3,000 17,471
707,363 74,246 74,246 633,117
217,181 137,747 131,541 79,434
424,974 161,922 161,922 263,052
0 0 0 0
0 0 0 0
341,671 225,647 163,247 116,025
119,850 38,985 38,985 80,866
171,177 158,960 96,560 12,217
0 0 0 0
12,223 12,223 12,223 0
0 0 0 0
34,942 12,000 12,000 22,942
0 0 0 0
0 0 0 0
3,479 3,479 3,479 0
8,369,387 2,997,909 2,778,594 5,371,478
244,159 154,596 154,596 89,563
435,063 402,310 368,670 32,753
5,078,895 1,692,175 1,678,775 3,386,719
41,440 7,006 7,006 34,434
177,392 109,530 109,530 67,862
592,020 248,016 83,591 344,004
1,556,681 212,218 212,218 1,344,464
101,000 85,000 85,000 16,000
142,737 87,057 79,207 55,680
840,000 0 0 840,000
0 0 0 0
0 0 0 0
0 0 0 0
840,000 0 0 840,000
0 0 0 0
0 0 0 0
0 0
0 0
0 0 0 0
136,541 0 0 136,541
136,541 0 0 136,541
0 0 0 0
0 0 0 0
0 0 0 0
0 0 0 0
0 0 0 0
0 0 0 0
0 0 0 0
0 0 0 0
40,000 40,000 40,000 0
0 0 0 0
0 0 0 0
40,000 40,000 40,000 0
0 0 0 0




CONSEJO POTOSINO DE CIENCIA Y TECNOLOGIA
Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
Clasificacién por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
Del 1 de enero al 30 de septiembre de 2016

Egresos
Concepto Aprobado (ﬁzzﬂ:z:g::z; Modificado Devengado Pagado Stbsjercicio
1 2 3=(1+2) 4 5 6=(3-4)
Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas 0 0 0 0 0 0
Acciones y Participaciones de Capital 0 0 0 0 0 0
Compra de Titulos y Valores 0 0 0 0 0 0
Concesion de Préstamos 0 0 0 0 0 0
Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Analogos 0 0
Otras Inversiones Financieras 0 0 0 0 0 0
Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales 0 0 0 0 0 0
Participaciones y Aportaciones 0 0 0 0 0 0
Participaciones 0 0 0 0 0 0
Aportaciones 0 0 0 0 0 0
Convenios 0 0 0 0 0 0
Deuda Plblica 0 0 0 0 4] 0
Amortizacién de la Deuda Publica 0 0 0 0 0 0
Intereses de la Deuda Publica 0 0 0 0 0 0
Comisiones de la Deuda Pblica 0 0 0 0 0 0
Gastos de la Deuda Publica 0 0 0 0 0 0
Costo por Coberturas 0 0 0 0 0 0
Apoyos Financieros 0 0 0 0 0 0
Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (Adefas) 0 0 0 0 0 0
Total del Gasto 7,442,298 7,515,203 14,957,501 6,093,344 5,805,424 8,864,157




